
CZY ŁĄCZY CIĘ Z JEZUSEM WIĘŹ MIŁOŚCI?

Pieśń nad Pieśniami, to ważna księga dla wszystkich chrześcijan. Jestem bardzo wdzięczny Panu, że 
zachęcił mnie do jej studiowania, gdy byłem młodym chrześcijaninem, bo pełna miłości i oddania 
więź z Chrystusem, jest źródłem owocnej służby dla Pana; czy to ewangelizowania, czy nauczania,  
czy zakładania zborów, służenia innym i wszystkiego innego. Ale najpierw trzeba się nauczyć pieśni 
„Oblubieńca i oblubienicy”, którą śpiewa nam nasz Pan i którą w odpowiedzi my śpiewamy Jemu.

Pierwszą rzeczą, którą można zauważyć w Pieśni nad Pieśniami 1:1 jest to, że nie jest to pieśń oblu-
bienicy, tylko pieśń naszego Pana skierowana do nas. „Miłujemy Go, bo On pierwszy umiłował nas”  
(1J 4:19). To nie my Go pokochaliśmy, tylko On pierwszy okazał nam swoją miłość. Tą pieśń może-
my teraz śpiewać tylko dlatego, że On pierwszy zaśpiewał ją nam.

W Pieśni nad Pieśniami 4:8 słyszymy jak Oblubieniec mówi do oblubienicy: „Pójdź ze mną z Libanu. 
Zejdź w dół ze szczytów Amany, Seniru i Hermonu, z jaskiń lwów i legowisk lampartów”.  To jest 
zaproszenie do życia w niebie. Pan mówi:  „Nie patrz na wszystko z ziemskiego punktu widzenia.  
Chodź ze mną i patrz na rzeczywistość z perspektywy nieba. Patrząc na świat z mojej perspektywy,  
rzeczy ziemskie stają się małe, mgliste i bezwartościowe”. Pan chce nas wprowadzić na wyższy poziom 
życia. To prawda, że na tym świecie są lwy i lamparty (demony i wszelkie złe moce), ale z Panem 
zdołasz je wszystkie pokonać.

W Pieśni nad Pieśniami 4:12 Oblubieniec nazywa swoją oblubienicę „zamkniętym ogrodem”, który 
należy do Oblubieńca i jest przeznaczony tylko dla Niego. Oblubienica jest przeznaczona tylko dla 
swojego Pana. Czy taka jest twoja relacja z Panem? Czy Pan może powiedzieć, że jesteś wyłącznie 
Jego ogrodem? Na świecie jest wiele rzeczy, które mogą kusić. Na przykład okazje zarobienia więk-
szych pieniędzy niż potrzebujesz, zdobycie sławy i władzy lub wyrobienie sobie renomy, itp.

Takie pokusy można przyrównać do uwodzenia panny młodej przez innych mężczyzn. Ale te rzeczy 
nie robią wrażenia na oblubienicy, bo ona jest całkowicie zakochana w swoim Oblubieńcu i jej serce 
należy wyłącznie do Niego. Dzisiaj tylko nieliczne osoby żyją w tak bliskiej relacji z Chrystusem, 
dlatego większość wierzących nie zna Go osobiście i nie rozumie Jego słów. Rozumienie Słów Boga 
polega przede wszystkim na bliskiej  relacji  z  Panem.  Któż lepiej  niż  On może wyjaśnić,  co tak 
naprawdę mówi Pismo? Zacznij chodzić z Panem jak pierwsi uczniowie i tęsknić za tym, aby słyszeć 
Jego głos, wtedy twoje oczy otworzą się, jak ich oczy, a twoje serce zacznie płonąć, jak ich serca.

W Pieśni nad Pieśniami 5:2-3 oblubienica jest zbyt leniwa, aby otworzyć drzwi Oblubieńcowi. Gdy 
przyszedł do niej w nocy i wołał: „Otwórz mi, moja przyjaciółko”, to martwiło ją to, że zbrudzi sobie 
stopy. Zmieniła zdanie dopiero wtedy, gdy Oblubieniec próbował sam otworzyć drzwi (PnP 5:4). 
A gdy już je otwarła, to Oblubieniec zniknął. Odszedł, bo nie reagowała na Jego wołanie. To może 
się przydarzyć także tobie. Pan może ci powiedzieć: „Zostaw to wszystko. Przestań czytać tą książkę.  
Przestań rozmawiać. Chodźmy na spacer, porozmawiamy sam na sam”. I wtedy możesz powiedzieć: 
Panie, poczekaj 15 minut, bo robię coś ważnego. Przyjdę, gdy skończę. Ale za 15 minut może się  
okazać, że Jego już nie ma i nigdzie nie można Go znaleźć. Jeśli chcesz być dobrym sługą, to ucz się  
słuchać Boga i zostawiać wszystko, gdy Pan cię wzywa, a nigdy nie będziesz tego żałować.

 



W Pieśni nad Pieśniami 5:2 Oblubieniec mówi do oblubienicy, że jest cały „pokryty rosą”, bo szedł 
do niej w nocy. Jezus przyszedł na ziemię, aby szukać i zbawić zgubionych. Przeszedł drogę krzyża, 
samozaparcia i cierpienia, aby odnaleźć zgubione owce w ciemności tego świata. A teraz zaprasza 
swoją oblubienicę, aby podążała tą samą drogą, ale ona nie chce tego robić.

Następnie w Pieśni nad Pieśniami 6:4-10 Oblubieniec wyraża uznanie dla swojej oblubienicy mówiąc,  
że pośród wszystkich kobiet nie ma ani jednej tak doskonałej, jak jego oblubienica, wybrana spośród 
wszystkich kobiet. Tak właśnie mówi o nas Pan, bo on ceni nas bardziej, niż wszystkich wielkich, 
mądrych i bogatych ludzi na tym świecie.

W Pieśni nad Pieśniami 7:1-9 Oblubieniec podziwia swoją oblubienicę. Każdy z nas musi zrozu-
mieć, że pomimo wszystkich naszych wad, nasz Pan jest wobec nas serdeczny i wyrozumiały. Wielu 
wierzących żyje w ciągłym poczuciu winy, tylko dlatego, że nie potrafią uwierzyć w to, że Pan jest 
wyrozumiały. A gdy Oblubieniec podziwia usta oblubienicy, to ona szybko odpowiada, że ten opis 
bardziej pasuje do Jego ust (PnP 7:9). To mówi o głębokiej bliskości, jaką należy mieć z Panem.

W Pieśni nad Pieśniami 7:10 oblubienica mówi: „Ja należę do mojego umiłowanego i on mnie pragnie”. 
Tutaj oblubienica stwierdza nie tylko to, że należy do Pana, ale także to, że Pan jej pragnie, bo ona 
Go zadowala/uszczęśliwia - bo czym innym jest to, że Pan nas kocha, a czym innym to, że Pan jest z 
kogoś zadowolony. Mąż może kochać swoją żonę, ale może nie być zadowolony z jej postępowania. 
Tak samo Pan może cię kochać, ale może nie być zadowolony z wielu rzeczy, które robisz w swoim 
życiu, dlatego osoby dojrzałe duchowo starają się podobać Panu (a nie ludziom).

W Pieśń nad Pieśniami 7:11 oblubienica staje się współpracownicą Oblubieńca, który mówi: „Chodź,  
mój ukochany; wyjdźmy na pola, przenocujemy na wsi” (BG, TNP, UBG) . Teraz oblubienica podziela 
troskę Oblubieńca o świat, w którym pola są gotowe do żniwa, ale nigdy nie idzie na pole sama, 
tylko ze swoim ukochanym. Najpierw zbuduj z Nim relację, a dopiero potem Mu służ, bo tylko On 
wie, na której części Jego niwy będzie ci się pracowało najlepiej.

W taki sposób staram się służyć Panu jako Jego pełnoetatowy sługa, przez ostatnie sześćdziesiąt lat. 
Starałem się, aby nigdy nigdzie nie iść sam, dlatego zawsze mówiłem: „Panie, Ty prowadź, a ja pójdę  
za Tobą. Chodźmy razem na Twoją niwę. Powiedz mi, dokąd idziesz, a jeśli nigdzie nie idziesz, to ja  
też nie chcę iść”. Jeśli będziesz służyć Panu w społeczności z Nim i w posłuszeństwie wobec Niego, 
to w twoim życiu nie będzie miejsca na chełpliwość (dumę, arogancję, wyniosłość, zarozumiałość) 
ani na porównywanie twojej pracy z pracą innych.
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